
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 

Kód: RR/1/2020 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Dodatek č. 1 k rozhodnutí rektora RR/7/2017 Poskytování informací 

v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 31. 1. 2020 

Účinnost: 1. 2. 2020 

Vydává: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D., rektor 

Zpracoval: Právní oddělení 

Spolupracoval: Kvestor 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D., v. r. 

 

Část první 

Úvod 

 

(1) Tímto dodatkem se upravuje rozhodnutí rektora č. 7/2017 – Poskytování informací v souladu se 

zákonem o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

Část druhá 

Obsah úpravy 

 

Mění se článek 6 Odvolání a stížnost, který nově zní takto: 

 

Článek 6 

Odvolání a stížnost 

 

(1) Proti rozhodnutí UTB o odmítnutí žádosti lze podat odvolání. 

(2) UTB předloží odvolání spolu se spisovým materiálem odvolacímu orgánu, kterým je ve smyslu 

ust. § 20 odst. 5 zákona Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ). 

(3) Na postup při vyřizování žádosti o informaci lze podat stížnost u UTB, a to do 30 dnů ode dne 

doručení sdělení: 

a) o odkazu na zveřejněnou informaci podle § 6 zákona,  

b) o odložení žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona, 

c) o požadavku úhrady podle § 17 odst. 3 zákona, 

(4)  Na postup při vyřizování žádosti o informaci lze dále podat stížnost u UTB, a to do 30 dnů ode 

dne uplynutí lhůty (popř. prodloužené lhůty) pro poskytnutí informace, pokud ji žadatel bez 

vysvětlení neobdržel. 

(5) O stížnosti rozhoduje ÚOOÚ.  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

(6) UTB předloží stížnost spolu se spisovým materiálem ÚOOÚ do 7 dnů ode dne, kdy jí stížnost 

došla, pokud v této lhůtě sama stížnosti zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci 

nebo konečnou licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

(7) Odvolání a stížnost je možno podat do 30 dnů ode dne: 

a)   doručení informace, 

b) doručení sdělení o odkazu na informaci, sdělení o odložení žádosti, sdělení o požadavku 

úhrady, 

c) doručení rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 

d) uplynutí lhůty (popř. prodloužené lhůty) pro poskytnutí informace, pokud ji žadatel bez 

vysvětlení neobdržel. 

(8) Rektor o odvolání nebo o stížnosti rozhodne do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno. Proti 

rozhodnutí rektora se nelze odvolat. 

 

 

Část třetí 

Závěrečná ustanovení 

 

Ostatní ustanovení rozhodnutí rektora zůstávají beze změny. 


